
UNIVERSITETI I PRISTITINiiS
O'HASAN PRISHTINIA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATE1VTATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves
Tel: +38l-38-249-873 o E-rnail: fshmnGDuni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Kdshilli i Fakultetit PrishtinE, 26.05.2022

N€ baze te nenit 76 plka 1.8 dhe nentt 124 pika 8 e Statutit rd Universitetir te prishtin€s, si
dhe nenit 17 pika 12 e Rregullores per Studime te Doktorates nr. 1196 G dates 24.6.2021,
K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 36-td te rregullt te mbajtur m826.05.2022, mori ket€

VENDIM

I - Aprovohet raporti mbi vleresimin e punimit te doktorates (Ir8) me titullin: t,sintetizimi i
komplekseve tii Ti(III), Til(IV), Co(II) dhe tYiQI) me derivute pirimidine nii kushte tii
rrezatimit mikrovalor" dhe ne gjuh€n angleze; 't Synthesis of Ti(IU), T\(IV), Co(II) and N\(II)
complexes with pyrimidine derivatives under microwave irradiation".te kandidates Vjollca
Berisha, sfudente n€ programin e studimeve t€ doktorates n€ lDepartamentin e Kimise, me
mentor: Prof. Dr. Ismet Hashani. Me propozimin e Keshillit te Studimeve te Doktorat€s,
formohet komisioni per mbrojtje temes s€ doktorates ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Sevdije Govori, kryetare

2.Prof. Dr. Ram€ Vataj, anetar

3. Prof. Dr. Muhamed Shehapi, andtar - Universiteti Shteteror i Tetov€s dhe

4. Prof. Ass. Dr. Albana Mehmeti, anetare rezewE

II - Doktoranti ne marreveshje me dekanin e FSHMN-se, Prof. Dr. Idriz Vehapi, dhe me
komisionin p€r mbrojtje td cekur ne piken I te ketij vendimi, obligohet qe ta bej€ mbrojtjen
publike t€ punimit te doktorates brenda afatit prej dV Q) muajve nga data e ratifikimit ne Senat.

III - Vendimi i dergohet Keshillit Qendror te Studimeve t€ Doktorates dhe Senatit te Up-se per
aprovim dhe procedim te metutjesh€m.

Vendimi i dergohet :

- Senatit te UP-se

- Zyres pdr master dhe doktorate
- Kandidatit
- Arkivit te FSHMN-s€
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Keshilli i Fakultetit Ref. nr. -L'TD d prishtin€, 26,0s.2022

Ne baz€ te nenit 76 plka 1.8 te Statutit te Universitetit te Priishtin€s, si dhe Rregullores p€r
Studime te Doktorat€s nr. 1196 G dates 24.6.2021, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 36-td te
rregullt te mbajtur m826.05.2022, mori kete

VENDIM

Aprovohet permiresimi (gabimi teknik) i titullit t€ temds sd doktorates sipas F2 tg
kandidates Arlinda Nallbani nga Departamenti i Kimis6, me titullin.. ,tPiircaktimi voltametrik i
vitaminiis D3 (kolekalctferol) nd pdrzierjen ujd-etanol bazuar ni elektroda karboni,, dhe nd
giuhdn angleze: "Voltammetric determination of vitamin D3 (Cholecalciferot) based on carbon
electro des in water-ethanol mixturet t.

Vendimi i d€rgohet :

- Keshillit Qendror t€ Studimeve te Doktorates
- Keshillit t€ Studimeve te doktorates
- Zyrtares per master dhe doktorate
- Kandidates

- Arkivit t€ FSHMN-s€ F'rof. Dr.
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Keshilli i Fakultetit Ref. nr. 2ft1 I Prishtine, 26.05.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 te
Rregullores p€r studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim
ndryshimit t€ Rregullores se lart cekur w. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n€
mbledhjen e 36-te te rregullt te mbajtur mE 26.05.2022, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Vegoritd ekologiike td faun6s s6
Trichopterave nd disa zona burimore t€ Bjeshkdve td Nemuna" - titulli ne giuhen angleze..

"Ecological features of caddisiflies in some spring areas of Bjeshkdt e Nemuna", td
kandidatit Arvanit Kabashi, dhe formimi i komisionit per vleresirn t€ punirnit. Me propozimin
e Departamentit te Biologjise, formohet komisioni ne k€t€ perb€rje:

Prof. Dr. Agim Gashi - kryetar

Prof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi - anetar

Prof. Dr. Linda Grapci-Kotori - anetare

Me propozim t€ Departamentit te Biologjisd, mentor caktohet: Proll. Asoc. Dr. Halil lbrahimi.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte i obliguar qe ne atlatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te k€rkeses per vleresim te doreshkrimi te punimit te dip,lomds dhe kopjes sd punimit,
t'a dorezoj raportin e vleresimit te nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda
ketij afati nuk e b€ne dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Departamentit gjegjesisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet :

- An€tardve t€ komisionit
- Zyrtares per master

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSHMN-se

1.

2.
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Keshilli i Fakultetit Rer.nr. 2tI1 Prishtine, 26.05.2022

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 24 te
Rregullores per studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24,10.2019 dhe nenit 9 te plotesim
ndryshimit t€ Rregullores se lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2Ct20, Keshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 36Jd t€ rregullt te mbajtur me 26.05.2022, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet raporti per vleresimin e dor€shkrimit te punimit t€ diplomes master me titull:
"Efekti i ndotjes sE ajrit nd parametrat fiziologiik tE mushk6rive dhe td syrit", tE kandidates
Valentina Uka. Me propozimin e Departamentit te Biologjise, forrmohet komisioni per mbrojte
tem6s ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Kemajl Bislimi - kryetar

2.Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku - anetar

3. Prof. Ass. Dr. Lulzim Millaku - an6tar

II. Komisioni p€r mbrojtje ka obligim
kur i merr vendimet e keshillit.

Vendimi i dergohet :

- Anetareve te komisionit
- Zyrtares per master

- KandidatiVes

- Arkivit te FSHMN-se

te organizoj mbrojtjen pub,like, s€ paku 7 dfte prej dates
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I(eshilli i Fakultetit Ref. nr. 2VJ L Prishtin€, 26.05.2022

W

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 24 te
Rregullores per studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plotesim
ndryshimit te Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2(120, Keshilli i Fakultetit ne
mbledhjen e 36-tc t€ rregullt te mbajtur me 26.05.2022, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet raporti per vleresimin e doreshkrimit te punimit te diplomris master me titull:
"Vegoritd faunistike dhe ekologiike td merimangave (Arachnida, Araneae) nE Komundn e

Suharek6s", t€ kandidates Arjona Kololli. Me propozimin e Departamentit te Biologjise,
formohet komisioni per mbrojte temes ne kete p€rberje:

1. Prof. Dr. Ferdije Zhushi - Etemi - kryetare

2. Prof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi - anetar

3. Prof. Dr. Linda Grapci - Kotorri - anetare

II. Komisioni per mbrojtje ka obligim
kur i merr vendimet e k€shillit.

Vendimi i dergohet :

- An6tardve te komisionit
- Zyrtares per master

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-se

tE organizoj mbrojtjen pub,like, se paku 7 dite prej dares
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Keshilli i Fakultetit Ref. nr. LYET Prishtine, 26.05.2022

W]

Ne baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 24 te
Rregullores per studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plotesim
ndryshimit t€ Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2A20, Keshilli i Fakultetit nd
mbledhjen e 36Jd t€ rregullt t€ mbajtur me26.05.2022, mori k€t€:

TENDIM

I. Aprovohet raporti p€r vleresimin e doreshkrimit te punimit te diplomds naster me titull:
"Vegorit6 faunistike dhe ekologiike tE merimangave (Arachnida, Araneae) nd Komundn e

Ferizajit'r, te kandidates Adriana Bytyqi - Idrizi. Me prc,pozimin e Departamentit te
Biologjise, formohet komisioni per mbrojte temes ne kete perberje:

Prof. Dr. Linda Grapci Kotorri - kryetare

Prof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi - anEtar

Prof. Dr. Ferdije Zhushi - Etemi - an€tare

II. Komisioni per mbrojtje ka obligim te organizoj mbrojtjen
kur i merr vendimet e keshillit.

Vendimi i dergohet:
- Anetareve t€ komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit te FSHMN-s€

publike, se paku 7 drte prej dat€s
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I(eshilli i Fakultetit Ref. nr. ZYgq Prishtine, 26.05.2022
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Ne baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 24 te
Rregullores per studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 te plotesim
ndryshimit te Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2C120, Keshilli i Fakultetit ne
mbledhjen e 36Jd t€ rregullt te mbajtur me26.05.2022, mori ket€:

VENDIM

I. Aprovohet raporti per vler€simin e doreshkrimit te punimit te diplomds naster me titull:
I'Studimi i vetive termofizike nE pdrzierjet ternare l-butanol * toluen+ anilind ose N,N-
dimetilanilin6 dhe ndnsistemeve tE tyre binare, nd temperaturat: 20,25,30,40,50,60 oC", tt)

kandidates Florentind Limani. Me propozimin e Departamentit tr3 Fizikes, formohet komisioni
p€r mbrojte temes ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Naim Syla, kryetar

2. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Fisnik Aliaj, anetar

4. Prof. Ass. Dr, Gazmend Nafezi (anetar rezervd)

II. Komisioni per mbrojtje ka obligim t€ organizoj mbrojtjen
kur i merr vendimet e keshillit.

Vendimi i dergohet :

- Anetardve te komisionit
- Zyrtares per master

- KandidatiVes

- Arkivit te FSHMN-se

pub,like, se paku 7 dfte prej dates
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Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenLit 19 te
Rregullores p€r studime master shkencor ne UP nr.21922 dt. Zq.Yl.Z}l9 dhe nenit 6 te plotesim
ndryshimit t€ Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit ne
mbledhjen e 36-td te rregullt te mbajtur me26.05.2022, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master me titull: "sinteztt dhe karakterizimi spektral i
disa derivateve td reja t€ ftalimideve td N-substituarA ", tE kandidates Blinera Zognjani, dhe
formimi i komisionit per vleresim te punimit. Me propozimirr e Departamentit te Kimise,
formohet komisioni ne kete perb€rje:

Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-Nixha, kryetare

Prof. Dr. Mustafa Arslan, Universiteti i Sakarjes, Turqi, an€rtar

Prof. Asoc. Dr. Arben Hazki, anetar

Me propozim te Departamentit te Kimise, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati -
Nixha.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte i obliguar qe ne afatin prej 30 dit6sh n15a dita e
pranimit te kerkeses per vleresim te doreshkrimi t€ punimit te diplomes dhe kopjes se punimit,
t'a dor€zoj raportin e vleresimit t€ nenshkruar n€ arkivin e Fakr"rltetit. N€se komision.i brenda
ketij afati nuk e ben€ dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe Keshilli i
Departamentit giegj€sisht i Fakultetit n€ mbledhjen e vet t€ radhes ,e formon komisionin e ri.

Vendimi i dergohet:
- Anetareve te komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-se

2v3s
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N€ baze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nerit 24 te
Rregullores per studime master shkencor ne UP nr.21922 dt.24.lr).20l9 dhe nenit 9 te plotesim
ndryshimit te Rregullores se lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n€
mbledhjen e 36Jc t€ rregullt t€ mbajtur me26.05.2022, mori kete:

VENDIM

I. Aprovohet raporti per vleresimin e doreshkrimit te punimit te diplomes Master me titull: "
Densiteti dhe shpejtdsia e zdrit te sistemi kuaternar Toluen *He,ksan +Cikloheksan +- MTBE
dhe niinsistemet e tyre binare dhe trenqre nti temperature 298.15/f'o t€ kandidatit Ardit
Qerimi. Me propozimin e Deparlamentit te Kimise, formohet komisioni p€r mbrojte temes nd

kete perberje:

1. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati, anetare

3. Prof. Ass. Dr. Fisnik Alijaj

4. Prof. Ass. Dr. Makfire Sadiku, anetare rezewd

II. Komisioni p€r mbrojtje ka obligim te organizoj
kur i merr vendimet e keshillit.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetareve te komisionit
- Zyrtares per master

- Kandidatit/es

- Arkivit te FSHMN-se

mbrojtjen publike, se paku 7 dift pr:ej dates
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